Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» пст.Русаново

ПРИКАЗ

08.02.2023г.                 № 24

Об утверждении плана рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих при

реализации МОУ ООШ пст.Русаново своих функций на 2023 год.

   В целях реализации п.1.24 региональной программы  «Противодействия коррупции» в

Республике Коми (2021-2024гг.), утвержденной  Указом  Главы Республики Коми  от

16.09.2021г. № 111

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих при

реализации МОУ ООШ пст.Русаново своих функций на 2023 год (приложение 1).

2. Администратору сайта Шестаковой В.И. обеспечить размещение соответствующего

документа на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Г.С.Макарова

Приложение 1

К приказу МОУ ООШ пст.Русаново

№ 24 от 08.02.2023г.

ПЛАН  РАБОТЫ

 РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ  ПО ОЦЕНКЕ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ

возникающих при реализации МОУ ООШ пст.Русаново

своих функций на 2023год

№

п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок

исполнения

1. Мониторинг соответствующей

правоприменительной

практики (в том числе

исполнения

должностных обязанностей

сотрудников и реализуемых

мер по минимизации

коррупционных рисков), в

целях выявления

коррупционных факторов и

последующего устранения

таких факторов

Доклад по результатам мониторинга

правоприменительной практики, в

целях выявления коррупционных

факторов и последующего

устранения таких факторов

1раз в полгода

2. Проведение идентификации

и анализа коррупционных

рисков

Формализованное описание

коррупционных рисков, критических

точек и возможностей для реализации

коррупционных рисков в каждой

критической точке,

предварительного ранжирования

направлений деятельности

зависимости от потенциальных

коррупционных рисков и приоритетов

при принятии мер минимизации

2 раза в год

(февраль, октябрь)

3. Формирование отчета о

результатах

деятельности рабочей

группы

Отчет о результатах

деятельности рабочей группы

1 раз в полгода,

непозднее 15

числа месяца,

следующего за

отчетным

4. Формирование Плана работы

рабочей группы по оценке

коррупционных рисков на

2024 год

План работы рабочей группы по

оценке коррупционных рисков на

2024 год

Декабрь

2023года

		2023-02-09T12:19:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА " ПСТ. РУСАНОВО